
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
   KYI}ÍNKOV  

                                                                                          TEXTOVÁ ÁST 
 

 
 

poYizovatel: 
Obecní úYad KYi�ínkov 

KYi�ínkov 5 
594 53 Osová Bítýaka 

 
zpracovatel: 

DIS projekt s.r.o. 
Havlíkovo nábYe�í 37 

674 01 TYebí 
I: 60715227 

 
 

kv�ten 2025 
 



2 
 

IDENTIFIKANÍ ÚDAJE 
 
 
objednatel:  Obec KYi�ínkov 
  KYi�ínkov 5, 594 53 Osová Bítýaka 
 
poYizovatel:   Obecní úYad KYi�ínkov 
     KYi�ínkov 5, 594 53 Osová Bítýaka 
     prostYednictvím zástupce poYizovatele Mgr. ZdeIka Kundery 

 
zpracovatel:    DIS projekt s.r.o. 

Havlíkovo nábYe�í 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz, mobil: 603 522 531 

 
zodpov�dný projektant:   Ing. Lukáa Petr, DIS projekt s.r.o. 
  
Yeaitelský kolektiv:           Ing. Lukáa Petr, DIS projekt s.r.o. 
            Bc. Jan Grygar, DIS projekt s.r.o. 
               Bc. Hana Radoberská, DIS projekt s.r.o.  
 
datum zpracování:  05/2025 

  
 
 
 
 
 

 

Záznam o úinnosti územn� plánovací dokumentace 

Název dokumentace: Zm�na . 1 Územního plánu KYi�ínkov 

Vydávající správní orgán: Zastupitelstvo obce KYi�ínkov 

Datum nabytí úinnosti:  
 

PoYizovatel: 
 

Obecní úYad KYi�ínkov 
prostYednictvím zástupce poYizovatele 

 

Oprávn�ná úYední osoba 
poYizovatele: 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Zden�k Kundera 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
 

A.1 Vymezení zastav�ného území &&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&&&&&&&... 4 

A.2 Základní koncepce rozvoje území &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&. 4 

A.3 Urbanistická koncepce &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 5 

A.4 Koncepce veYejné infrastruktury &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 11 

A.5 Koncepce uspoYádání krajiny &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&.. 14 

A.6 
 

Podmínky pro vyu�ití a prostorové uspoYádání vymezených ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

 
18 

A.7 
 

Vymezení veYejn� prosp�aných staveb, veYejn� prosp�aných opatYení, staveb a opatYení 
k zajiaeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci &&&&&&&&&&&&&&&& 

 
29 

A.8 Kompenzaní opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny &&&&&&&&&&&.&&.. 30 

A.9 Vymezení ploch a koridoro územních rezerv &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 30 

A.10 
 

Vymezení definic pojmo, které nejsou definovány ve stavebním zákon� nebo v jiných 
právních pYedpisech &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.................. 

 
31 

  



4 
 

A.1 VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
 
1. V kapitole A.1 se ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Zastav�ná území byla Územním plánem KYi�ínkov vymezena k 1. 1. 2009 a Zm�nou . 1 aktualizována  
ke dni 30. 4. 2025. 
 

 
 
Zastav�ná území jsou zakreslena ve výkresech grafické ásti: 

 

a) 1. Výkres základního len�ní území; 
b) 2a. Hlavní výkres; 
c) 2b. Hlavní výkres 3 zelená infrastruktura. 

 
 

A.2 ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE  
 

2. Název kapitoly se m�ní na A.2 Základní koncepce rozvoje území obce. 
 

3. V kapitole A.2 se ruaí celé zn�ní s výjimkou aestého odstavce, jeho� zn�ní se m�ní a doplIuje: 
 

Hlavním cílem územního plánu je navrhnout budoucí funkní uspoYádání území a stanovit závazné 
zásady pro jeho dalaí rozvoj. Cílovým vyu�itím Yeaeného území se stanovuje bydlení, zem�d�lství, základní 
veYejná vybavenost, místní ekonomické aktivity a rozvoj t�chto funkcí v souladu s principy udr�itelného 
rozvoje území. 

 
4. Do kapitoly A.2 se doplIuje zn�ní: 
 

Rozvoj Yeaeného území je podmín�n ochranou kulturních a civilizaních hodnot území, vetn� 
urbanistického, architektonického a archeologického d�dictví a ochranou pYírodních a krajinných hodnot 
v území. Hodnoty Yeaeného území jsou nezastupitelným prvkem stabilizace a rozvoje území. 
 
Postavení obce v sídlení struktuYe airaího území se nem�ní. Obec KYi�ínkov je Yeaena jako samostatný 
urbánní celek s airaími vazbami v oblasti veYejné infrastruktury a vybavenosti. 
 
Územní plán stanovuje hlavní cíle koncepce rozvoje Yeaeného území: 
 

a) zajiat�ní udr�itelného rozvoje území zalo�eného na vyvá�eném vztahu pYíznivého �ivotního prostYedí, 
hospodáYského rozvoje, uspoYádání hmotných prvko a sociální soudr�nosti obyvatel; 

b) rozvoj potenciálu hlavních spoleenských funkcí sídla 3 bydlení, základní veYejná vybavenost, místní 
ekonomické aktivity; 

c) zachování a ochrana venkovského charakteru zástavby (menaí objemové m�Yítko zástavby i staveb, 
pYeva�ující podíl individuální zástavby, vyaaí podíl veYejných prostranství, zelen� a zahrad, specifinost 
urbanistického prostYedí zástavby a pYímá návaznost na krajinu); 

d) zachování stávajícího obanského vybavení a vytvoYení podmínek pro rozvoj obanského vybavení 
veYejného a pro sport a rekreaci odpovídající potenciálu Yeaeného území; 

e) zajiat�ní podmínek pro koordinované umiseování a realizaci potYebných staveb a opatYení pro zlepaení 
dopravní dostupnosti a technické vybavenosti území; 

f) stabilizace pYevá�n� zem�d�lského charakteru Yeaeného území s mo�ností dopln�ní �ádoucích 
ekostabilizaních a protierozních opatYení; 

g) ochrana ekologických a estetických hodnot krajiny, vymezení prvko zelené infrastruktury vetn� 
územního systému ekologické stability. 

 
Územní plán vymezuje v Yeaeném území nad rámec stávajících hodnot chrán�ných podle platných 
právních pYedpiso dalaí hodnoty, které jsou ve veYejném zájmu navr�eny k ochran�: 
 
 
 
 



5 
 

a) urbanistický kompoziní prvek 3 centrální ást obce; 
 

 
 

b) historicky významná stavby - kaple sv. Anny; 
 

 
 

c) pohledov� exponovaný horizont; 
 

 
 

d) ostatní památky místního významu (kYí�e, bo�í muka); 
e) fragmenty pYírodních a krajinných prvko (zalesn�ní, vodní plochy, remízky, rozptýlená a solitérní 

zeleI, zahrady). 
 
Územní plán stanovuje zásady pro ochranu a rozvoj hodnot území a pro rozhodování o zm�nách 
v Yeaeném území: 
 

a) Respektovat vymezený urbanistický kompoziní prvek (H.01), v centrální ást obce (na návsi  
a v jejím vymezeném okolí) neumiseovat stavby a jiné zám�ry, jejich� objemové Yeaení, m�Yítko  
a výaka nerespektuje jednotící prvky stávající zástavby. 

b) Respektovat kapli sv. Anny jako místn� historicky významnou stavbu (H.02), nepYipustit její 
odstran�ní nebo zásadní zm�nu vzhledu (pYístavby, dostavby, vyu�ití nepovodních materiálo apod.), 
v okolí historicky významné stavby neumiseovat stavby a jiné zám�ry, které by nepYízniv� ovlivnily 
její vzhled, kompozici a estetické posobení v okolí. 

c) Respektovat pohledov� exponovaný horizont na ji�ní stran� správního území obce, kde je mo�né 
umiseovat stavby dle pYípustného a podmín�n� pYípustného vyu�ití pYedm�tných ploch s rozdílným 
zposobem vyu�ití pouze ve výjimených a odovodn�ných pYípadech za podmínky, �e nebude doten 
obraz krajiny v dálkových pohledech. 

d) Respektovat charakter Yeaeného území a základní zásady urbanistické kompozice stanovené tímto 
územním plánem. 

e) Respektovat památky místního významu, nepYipustit jejich odstran�ní. 
f) Respektovat a v co nejv�taí míYe zachovat stávající pYírodní a krajinné prvky, posilovat jejich 

krajinotvornou, estetickou, retenní a ekologickou funkci.  
g) Respektovat specifické podmínky pro innosti v plochách a koridorech zelené infrastruktury 

stanovených tímto územním plánem. 
 
 

A.3 URBANISTICKÁ KONCEPCE  
 
5. Název kapitoly se m�ní na A.3 Urbanistická koncepce. 

 
6. V kapitole A.3 se ruaí první odstavec v celém zn�ní. 

 
7. Název podkapitoly se m�ní na 3.1 Základní urbanistická koncepce. 

 
8. V podkapitole 3.1 se ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Územní plán stanovuje základní urbanistickou koncepci, která vychází ze stávajícího ploaného  
a prostorového uspoYádání sídla a z prognózovaných tendencí následného vývoje Yeaeného území: 
 

a) V územním plánu je vymezeno zastav�né území, stabilizované plochy (souasný zposob vyu�ití území 
bez po�adavko na zm�ny), plochy ke zm�n� souasného zposobu vyu�ití území (zastavitelné plochy, 
transformaní plochy) a jsou stanoveny zposoby vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití vetn� 
podmínek prostorového uspoYádání. 

b) Rozvojové zám�ry (zastavitelné plochy, transformaní plochy) se umiseují výlun� v návaznosti na 
vymezená zastav�ná území nebo v pYímých urbanistických vazbách. 

c) Ploaný rozvoj sídla je soustYed�n zejména do oblasti bydlení, které souasné umo�Iuje realizaci 
n�kterých dalaích funkcí sluitelných s funkcí bydlení (napY. hospodáYské zázemí, obanské vybavení, 
sport a rekreace) v souladu s venkovským charakterem sídla.  



6 
 

Pro realizaci podnikatelských a výrobních aktivit jsou vymezeny stabilizované i zastavitelné plochy 
smíaené výrobní pYimknuté k sídlu ze západní strany. 

d) Podmínky pro zvýaení kvality obytného prostYedí sídla jsou zajiat�ny rozvojem a stabilizací prvko 
veYejné infrastruktury (dopravní infrastruktura, technická infrastruktura, zelená infrastruktura, 
obanské vybavení, veYejná prostranství). 

e) Rozvoj území je podmín�n ochranou struktury a charakteru stávající zástavby a ochranou pYírodních 
a kulturních hodnot Yeaeného území. Volná krajina je chrán�na pYed ne�ádoucí zástavbou. 

 
9. V kapitole A.3 se doplIuje podkapitola 3.2 Charakter území a urbanistická kompozice ve zn�ní: 
 

Územní plán respektuje charakter území, který pYedstavuje jedinený soubor identifikovaných funkních, 
prostorových, pYírodních, kulturn�-historických a socioekonomických hodnot, specifických ryso, jeho 
celkového uspoYádání a vzájemných vztaho t�chto prvko. Urbanistická kompozice je pak soubor odborných 
principo a metod prostorového uspoYádání hmotných prvko a prostoro, jeho� prostYednictvím se, v rámci 
stanovené urbanistické koncepce, tento charakter území zám�rn� chrání, stabilizuje, dotváYí i kvalitativn� 
transformuje. 
 
S ohledem na stávající charakter území bude prov�Yována a posuzována potYeba zm�n v území, zejména 
v rámci umíst�ní a uspoYádání staveb a vymezování stavebních pozemko. Územní plán rozliauje lokality 
dle pYeva�ujícího cílového charakteru území a stanovuje specifické podmínky pro zm�ny vyu�ití v t�chto 
lokalitách. 
 
Jádrová ást obce 
 
Tato zóna zahrnuje historicky nejstaraí ást obce s nejstaraí dochovanou zástavbou, soustYed�nou podél 
hlavní komunikace a pYilehlé návsi. Územní plán zde vymezuje pYedevaím polyfunkní plochy smíaené 
obytné venkovské (SV), obanského vybavení (OV), veYejných prostranství (PU) a sídelní zelen� (ZS). Pro 
zónu je typické malé m�Yítko, pYeva�ující tradiní formy domo (asto pYízemní s podkrovím, sedlové 
stYechy) a pYímý kontakt se zem�d�lskými usedlostmi. VeYejná prostranství se vyznaují neformálním 
uspoYádáním a vzrostlou zelení. Celkov� tato jádrová ást obce plní roli jejího spoleenského a vizuálního 
t��iat�. Územní plán stanovuje specifické podmínky pro vyu�ití a ochranu tohoto území a zásady 
urbanistické kompozice: 
 

a) Chránit a respektovat stávající urbanistickou strukturu, nejstaraí dochovanou zástavbu a její 
autentické architektonické prvky. Veakeré nové stavební zásahy (novostavby v prolukách, 
rekonstrukce, pYístavby) musí respektovat pYevládající a jednotící prvky stávající zástavby (stavební 
ára, uliní ára, zastYeaení hlavních objekto, výaka a podla�nost staveb, pYechod zástavby do krajiny, 
typ oplocení orientovaný do veYejného prostoru a do krajiny apod.). 

b) Chránit a rozvíjet veYejná prostranství (pYedevaím náves a pYilehlé uliní prostory) s dorazem na jejich 
neformální charakter, kvalitu povrcho, pYim�Yený mobiliáY a zachování i dopln�ní vzrostlé sídelní 
zelen�. Veakeré úpravy musí posilovat funkci jádrové ásti jako pYirozeného spoleenského, kulturního 
a vizuálního t��iat� obce a chránit charakteristické prohledy. 

c) Podporovat a rozvíjet polyfunkní vyu�ití zóny (zejména kombinaci bydlení venkovského typu  
a doplIkové obanské vybavenosti) tak, aby bylo v souladu s jejím historickým a spoleenským 
významem a pYispívalo k její vitalit�. Nové i stávající funkce a jejich provoz nesmí naruaovat kvalitu 
obytného prostYedí (hlukem, dopravou, emisemi, vizuálním smogem) a musí být pYim�Yené kapacit� 
a charakteru venkovského centra. 
 

Navazující venkovská obytná zástavba 
 
Tato ást zahrnuje ostatní zastav�né území obce, které obklopuje historické jádro nebo se rozkládá podél 
pYístupových cest (vetn� ásti Kartouzy). PYeva�uje zde obytná funkce v rodinných domech rozného stáYí, 
se zahradami. Zástavba je rozvoln�n�jaí, s v�taím podílem nov�jaích staveb. Charakteristické je pYímé 
propojení se zahradami a postupný pYechod do volné krajiny. Územní plán stanovuje specifické podmínky 
pro vyu�ití a ochranu tohoto území a zásady urbanistické kompozice: 
 

a) Podporovat primárn� funkci bydlení v rodinných domech se zahradami, s mo�ností doplIkových 
neruaících funkcí, které jsou sluitelné s obytným prostYedím a nenaruaují jeho kvalitu. 
 
 



7 
 

b) U nových staveb a rekonstrukcí dodr�ovat m�Yítko odpovídající venkovskému charakteru (zpravidla 
nízkopodla�ní objekty s jedním a� dv�ma nadzemními podla�ími a obytným podkrovím), respektující 
výakovou hladinu a charakter stávající zástavby. Vylouit neadekvátn� velkoobjemové i pYília 
koncentrované formy zástavby. 

c) Na styku zastav�ného území s volnou krajinou klást zvláatní doraz na plynulý a vizuáln� kvalitní 
pYechod. Nové stavby pro bydlení v okrajových polohách sídla situovat tak, aby zeleI souvisejících 
zahrad tvoYila plynulý pYechod mezi zastav�ným územím a okolní krajinou. 
 

Zóna smíaené výroby 
 
Tato zóna, situovaná v západní ásti obce, zahrnuje území povodního zem�d�lského areálu, které je  
v souasnosti vyu�íváno pro výrobní a související hospodáYské aktivity. Charakterizují ji zpravidla objekty 
v�taího m�Yítka a utilitárního vzhledu, zpevn�né manipulaní plochy a specifické po�adavky na dopravní 
obsluhu. Zóna pYímo navazuje na intenzivn� vyu�ívané zem�d�lské pozemky a její poloha na okraji sídla 
vy�aduje zvláatní pozornost voi krajinnému rázu a mo�ným vlivom na okolní prostYedí. Územní plán 
stanovuje specifické podmínky pro vyu�ití a ochranu tohoto území a zásady urbanistické kompozice: 
 

a) Umo�nit umíst�ní výrobních inností, Yemeslné výroby, skladování a technických i zem�d�lských 
slu�eb, které jsou sluitelné s venkovským prostYedím a charakterem obce. Veakeré provozy musí být 
technicky a technologicky Yeaeny tak, aby minimalizovaly negativní vlivy na okolní (zejména obytné) 
území a zem�d�lskou krajinu (hluk, prach, emise, zápach, sv�telné zneiat�ní).  

b) Nové stavby a rekonstrukce Yeait s ohledem na zalen�ní do krajinného kontextu a minimalizaci 
negativního dopadu na dálkové pohledy a krajinný ráz. Výaková hladina a objem staveb musí být 
pYim�Yené funkci. Souástí areálu je zalo�ení a údr�ba izolaní a doprovodné zelen�, zejména na 
hranicích s volnou krajinou a pYípadnou navazující obytnou zástavbou. 

c) Yeait parkování, manipulaní a skladovací plochy výhradn� v rámci areálu. Nakládání s odpady  
a vodami (vetn� deaeových) musí být v souladu s platnými pYedpisy a nesmí negativn� ovlivIovat 
kvalitu okolních zem�d�lských pozemko a vodních zdrojo. Podporovat opatYení pro zadr�ování  
a vyu�ívání deaeové vody v areálu. 

 
10. V kapitole A.3 se doplIuje podkapitola 3.3 Vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití ve zn�ní: 
 

Územní plán vymezuje plochy podle stávajícího nebo nov� po�adovaného zposobu vyu�ití (plochy 
s rozdílným zposobem vyu�ití): 
 

Oznaení Název 

 bydlení hromadné 

 bydlení individuální 

 smíaené obytné venkovské 

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení komerní 

 obanské vybavení sport 

 veYejná prostranství vaeobecná 

 zeleI zahradní a sadová 

 zeleI sídelní ostatní 

 zeleI krajinná 

 doprava silniní 

 doprava drá�ní 

 smíaené výrobní vaeobecné 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské vaeobecné 



8 
 

 

 
11. Oznaení a název podkapitoly se m�ní na 3.4 Vymezení zastavitelných ploch. 

 
12. V podkapitole 3.4 se ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Územní plán vymezuje zastavitelné plochy (plochy zm�n v území urené k zastav�ní dle podmínek 
stanovených tímto územním plánem): 

 

 

Oznaení Název 

 lesní vaeobecné 

 smíaené krajinné vaeobecné 

Oznaení Kód Název Specifikace 

 Z.1-a bydlení individuální 

- jihovýchodní ást obce 
- zástavba 1 NP + podkroví  
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- dopravní obsluha z ploch veYejných 

prostranství ze severovýchodu nebo  
ze severozápadu 

 Z.1-b bydlení individuální 

- jihovýchodní ást obce 
- zástavba 1 NP + podkroví  
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- dopravní obsluha z ploch veYejných 

prostranství ze severovýchodu 

 Z.1-c bydlení individuální 

- jihovýchodní ást obce 
- zástavba 1 NP + podkroví  
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- dopravní obsluha z ploch veYejných 

prostranství z jihozápadu 

 Z.1-d bydlení individuální 

- jihovýchodní ást obce 
- zástavba 1 NP + podkroví  
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- dopravní obsluha z ploch veYejných 

prostranství z jihozápadu 

 Z.2 bydlení individuální 

- severovýchodní ást obce 
- zástavba 1 NP + podkroví  
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- plocha pro jednoYadou zástavbu 

rodinných domo pYiléhajících k silnici na 
Katov a jejich zahrady orientované 
sm�rem do krajiny  

- dopravní obsluha ze silnice na Katov 

 Z.3 bydlení individuální 

- severovýchodní ást obce 
- zástavba 1 NP + podkroví  
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- plocha pro jednoYadou zástavbu 

rodinných domo pYiléhajících 
k veYejnému prostranství, jejich zahrady 
orientované sm�rem do krajiny 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaení Kód Název Specifikace 

 Z.4 bydlení individuální 

- severní ást obce 
- zástavba 1 NP + podkroví  
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- plocha pro dv� Yady rodinných domo 

pYiléhajících k veYejnému prostranství 

 Z.5 bydlení individuální 

- severní ást obce 
- zástavba 1 NP + podkroví  
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- plocha pro jednoYadou zástavbu 

rodinných domo vyu�itelná po 
vybudování obslu�né komunikace podél 
ji�ní nebo severní hranice plochy 

 Z.6 
smíaené výrobní 
vaeobecné 

- severozápadní ást obce 
- plocha pro drobnou zem�d�lskou  

a Yemeslnou výrobu, skladování  
a slu�by s vylouením �ivoiané výroby 

- zástavba do max. 12 m výaky od úrovn� 
nejní�e polo�eného bodu povodního 
terénu na obvodu stavby 

- dopravní obsluha z veYejného 
prostranství východn� od plochy 

- vhodná výsadba vzrostlé zelen� podél 
severní a západní hranice plochy 

- respektovat vedení VN vetn� 
ochranného pásma 

 Z.7 smíaené výrobní 
vaeobecné 

- severozápadní ást obce 
- plocha pro drobnou zem�d�lskou  

a Yemeslnou výrobu, skladování  
a slu�by s vylouením �ivoiané výroby 

- zástavba do max. 12 m výaky od úrovn� 
nejní�e polo�eného bodu povodního 
terénu na obvodu stavby 

- dopravní obsluha z veYejného 
prostranství východn� od plochy 

- vhodná výsadba vzrostlé zelen� podél 
západní hranice plochy 

- respektovat vedení VN vetn� 
ochranného pásma 

 Z.8-a bydlení individuální 

- jihozápadní ást obce 
- zástavba do max. 1 NP + podkroví nebo 

2 NP bez podkroví 
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- pro dopravní obsluhu plochy je nezbytná 

realizace nové kapacitn� adekvátní 
pozemní komunikace v rámci veYejného 
prostranství o minimální aíYce 8 m 



10 
 

 

 
13. Oznaení a název podkapitoly se m�ní na 3.5 Vymezení transformaních ploch. 

 
14. V podkapitole 3.5 se ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Územní plán v Yeaeném území vymezuje transformaní plochu (plocha urená k vytvoYení zcela nového 
charakteru území nebo k obnov� znehodnoceného, nebo zanedbaného území za úelem jeho op�tovného 
vyu�ití): 

 

 

 
15. Podkapitola 3.4 Územní rezervy se ruaí v celém zn�ní. 

 
16. Oznaení a název podkapitoly se m�ní na 3.6 Vymezení systému veYejných prostranství a sídelní 

zelen�. 
 

Oznaení Kód Název Specifikace 

 Z.8-b bydlení individuální 

- jihozápadní ást obce 
- zástavba do max. 1 NP + podkroví nebo 

2 NP bez podkroví 
- koeficient zastav�ní max. 0,3, koeficient 

zelen� min. 0,6 
- pro dopravní obsluhu plochy je nezbytná 

realizace nové kapacitn� adekvátní 
pozemní komunikace v rámci veYejného 
prostranství o minimální aíYce 8 m 

 Z.9 doprava silniní 
- severozápadn� od obce  
- návrh obnovy historické cesty z Kartouzo 

do BYezského 

 Z.10 doprava silniní 

- severn� od obce  
- aktualizace dle reálného stavu v území 
- plocha v poloze stávající komunikace 

propojující ást Kartouzy s vlakovou 
stanicí Níhov 

 Z.11 doprava silniní 

- západní ást obce  
- aktualizace dle reálného stavu v území 
- plocha v poloze stávající pYístupové 

komunikace k plochám výroby 

 Z.12 smíaené obytné 
venkovské 

- ást Kartouzy  
- aktualizace dle reálného stavu v území 
- zázemí stávající zástavby 

 Z.13 veYejná prostranství 
vaeobecná 

- obslu�ná komunikace pro ji�ní ást 
zastavitelné plochy Z.8-a a pro severní 
ást zastavitelné plochy Z.8-b dle 
reálného stavu v území 

 Z.14 veYejná prostranství 
vaeobecná 

- jihozápadní ást obce 
- obslu�ná komunikace pro obytnou 

lokalitu dle reálného stavu v území 

 Z.15 obanské vybavení sport - severozápadní ást obce 
- sportovní zázemí stávajícího hYiat� 

Oznaení Kód Název Specifikace 

 
T.1 

 
smíaené výrobní 
vaeobecné 

- západní ást obce 
- areál bývalého zem�d�lského dru�stva 

navr�ený k pYestavb� 
- respektovat stávající výakové uspoYádání 

zástavby, zástavba do max. 12 m výaky 
od úrovn� nejní�e polo�eného bodu 
povodního terénu na obvodu stavby 



11 
 

17. V podkapitole 3.6 se na zaátku doplIuje odstavec ve zn�ní: 
 

Systémem veYejných prostranství a sídelní zelen� se rozumí cílen� komponovaná a funkn� provázaná 
soustava veYejných prostranství a vaech typo sídelní zelen� (veYejné, a té� soukromé, pokud se významn� 
uplatIuje ve struktuYe a obrazu sídla i plní nezastupitelné ekologické funkce) v zastav�ném území obce  
a v jeho pYímých návaznostech. Tento systém tvoYí základní urbanistickou, ekologickou a sociální kostru 
sídla, nezbytnou pro zajiat�ní kvalitního �ivotního prostYedí, prostupnosti území a identity obce. Zm�ny ve 
vyu�ití Yeaeného území jsou podmín�ny ochranou a zachováním vysokého podílu veYejn� a soukromé 
zelen� v zastav�ném území.  
 
Územní plán vytváYí podmínky pro realizaci systému sídlení zelen� v rámci ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití, zejména ploch zelen�, ploch veYejných prostranství, ploch bydlení a ploch smíaených obytných 
venkovských. 

 
18. V podkapitole 3.6 se ruaí povodní zn�ní s výjimkou druhého a tYetího odstavce, jejich� zn�ní se m�ní  

a doplIuje: 
 
Sídelní zeleI stávající je v obci zastoupena na plochách veYejných prostranství 3 na návsi spolu  
s plochou výletiat� a na ploae v okolí kapliky sv. Anny. Nejv�taí zastoupení zelen� v obci mají plochy 
soukromých sado a zahrad, jejich podíl bude i po záboru ásti pozemko pro výstavbu stále významný. 
 
Základem vytvoYení systému sídelní zelen� v zastav�ném území obce jsou dv� vodní plochy (Obecní rybník 
a vodní plocha vybudovaná severn� od návsi) a jejich propojení tvoYené travními porosty, vzrostlou zelení 
podél vodotee propojující ob� vodní plochy. 
 

19. V podkapitole 3.6 se na konci doplIuje odstavec ve zn�ní: 
 

Územní plán stanovuje podmínky pro ochranu a rozvoj systému veYejných prostranství a sídelní zelen�: 
 

a) Zabezpeit komplexní ochranu vaech stávajících ploch veYejných prostranství a sídelní zelen�  
v jejich souasném ploaném rozsahu, funkním urení a kvalit� pYed nevhodným vyu�itím, zástavbou 
i jinými degradujícími zásahy. 

b) Identifikovat, chránit a cílen� udr�ovat cenné pYírodní, kulturní a kompoziní prvky systému (napY. 
vzrostlé stromy, historické aleje, vodní prvky, parkové úpravy). 

c) Cílen� vytváYet, chránit a posilovat funkní propojení (p�aí, cyklistická, bezbariérová, ekologická) 
mezi jednotlivými ástmi systému navzájem, a mezi sídlem a pYiléhající volnou krajinou. 

d) UplatIovat principy modrozelené infrastruktury pro podporu biodiverzity, efektivní hospodaYení  
s deaeovou vodou (vsak, retence, vyu�ití) a celkovou adaptaci sídla na projevy zm�ny klimatu. 

 
 

A.4 KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY  
 
20. Název kapitoly se m�ní na A.4 Koncepce veYejné infrastruktury. 

 
21. V kapitole A.4 se na zaátku doplIuje zn�ní: 

 
Územní plán vymezuje plochy pro stavby a zaYízení veYejné dopravní a technické infrastruktury, zelené 
infrastruktury, stavby a zaYízení pro veYejné obanské vybavení a pro veYejná prostranství.  
 

Územní plán vymezuje v rámci veYejné infrastruktury plochy dopravy silniní (DS), plochy dopravy drá�ní 
(DD), veYejná prostranství vaeobecná (PU) a plochy pro veYejné obanské vybavení (OV). S ohledem na 
specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny plochy obanského vybavení 
komerní (OK) a plochy obanského vybavení sport (OS). 
 

Do systému zelené infrastruktury jsou zaYazeny plochy s rozdílným zposobem vyu�ití s nosnými prvky 
(WT, LU, MU) vetn� stanovení podmínek pro innost v t�chto plochách. 
 

Obsluha zastavitelných ploch je zajiat�na mo�ným rozaíYením stávajících dostupných systému dopravní  
a technické infrastruktury (v lokalitách, ve kterých nelze zajistit odpovídající úroveI obsluhy dopravní  
a technickou infrastrukturou, není nová zástavba navrhována). 
 



12 
 

Podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem (kapitola A.6) stanovují potenciáln� mo�né umiseování 
staveb a zaYízení veYejné dopravní a technické infrastruktury v rámci t�chto ploch a staveb a zaYízení 
veYejného obanského vybavení v rámci ploch obytného charakteru, popY. v rámci dalaích ploch za 
podmínky sluitelnosti vaech funkcí. 
 

V rámci zastav�ného území a zastavitelných ploch se vymezují veYejn� pYístupné plochy jako veYejná 
prostranství a stanovují se podmínky pro jejich vyu�ití a ochranu. 

 
22. Název podkapitoly se m�ní na 4.1 Koncepce veYejné obanské vybavenosti. 

 
23. V podkapitole 4.1 se ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Územní plán vymezuje obanské vybavení veYejné infrastruktury ve smyslu staveb a zaYízení slou�ících 
pro vzd�lávání a výchovu, sociální slu�by a péi o rodiny, zdravotní slu�by, kulturu, veYejnou správu, 
ochranu obyvatelstva pouze v pYípad� jejich funkní výjimeného postavení v urbanistické struktuYe sídla.  
 

Obanské vybavení veYejné infrastruktury je v rámci ploch s rozdílným zposobem vyu�ití samostatn� 
vymezeno pouze v pYípad� funkn� výjimeného postavení v urbanistické struktuYe (budova obecního 
úYadu, budova hasiské zbrojnice, kaple sv. Anny). 
 

S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny plochy 
obanského vybavení komerní (OK) a plochy obanského vybavení sport (OS). 
 

Pro rozvoj sportovního obanského vybavení je vymezena zastavitelné plocha (Z.15) urená pro rozaíYení 
plochy stávajícího hYiat� ji�ním sm�rem (napYíklad pro výstavbu chyb�jícího zázemí 3 aatna, sociální 
zaYízení, klubovna). 
 

Umiseování staveb a zaYízení obanského vybavení lokálního charakteru se pYipouatí v plochách bydlení 
individuální (BI) a plochách smíaených obytných venkovských (SV) dle podmínek pro vyu�ití ploch 
s rozdílným zposobem vyu�ití stanovených v kapitole A.6. 

 
24. V podkapitole 4.2 se ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Stávající trasa silnice III/3795 a trasy místních a úelových komunikací jsou územn� stabilizovány  
a respektovány, popY. doplIovány. }elezniní trae . 250 je územn� stabilizována a respektována. Územní 
plán navrhuje zastavitelnou plochu (Z.9) pro obnovu trasy úelové komunikace vedoucí z Kartouz do obce 
BYezské (uva�ovaná zpevn�ná komunikace), zastavitelnou plochu (Z.10) pro místní komunikaci sm�Yující 
k �elezniní zastávce Níhov (mimo Yeaené území) a zastavitelnou plochu (Z.11) dle skuteného stavu  
v území. 
 

Vaechny zastavitelné plochy budou napojeny na stávající systém obsluhy Yeaeného území veYejnou 
dopravní infrastrukturou. Za úelem dopravního obslou�ení zastavitelných ploch Z.8-a a Z.8-b je tYeba 
vylenit veYejné prostranství minimální aíYe 8 m navazující na stávající místní komunikaci odboující ze 
silnice III/3795. 
 

Parkovací a odstavná stání pro stavby a zaYízení umiseovaná v plochách s rozdílným zposobem vyu�ití 
v kapacitách vyplývajících z právních pYedpiso a technických norem pro tyto stavby lze umiseovat pouze 
v rámci t�chto vlastních ploch, v rámci ploch veYejných prostranství (PU) a v rámci ploch silniní dopravy 
(DS). 
 

Plochy silniní dopravy (DS) jsou vymezeny zejména k umíst�ní staveb silnic, místních, úelových  
a p�aích komunikací, doprovodných staveb, zaYízení nezbytných k provedení t�chto dopravních staveb  
a zajiat�ní jejich Yádného u�ívání. Úelové komunikace v krajin�, polní a lesní cesty jsou vymezeny jako 
souásti pYilehlých ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. VeYejná prostranství vaeobecná (PU) jsou 
vymezena pro místní obslu�né a úelové komunikace a dalaí veYejné pYístupové plochy v zastav�ném 
území. 
 

25. V podkapitole 4.3 se ruaí ást Vodní toky a plochy v celém zn�ní. 
 

26. V podkapitole 4.3 se v ásti Zásobování vodou ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Obec nemá vybudovaný veYejný vodovod, obyvatelé jsou zásobováni pitnou vodou ze soukromých  
a obecních studní.  



13 
 

Územní plán toto Yeaení respektuje, souasn� vaak koncepn� umo�Iuje zásobení obce pitnou vodou 
z vlastního zdroje prostYednictvím vodovodu dle podmínek vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. 
V zastav�ném území a v zastavitelných plochách bude vodovod umiseován zpravidla do spolených tras 
nebo do soub�hu se stávajícími trasami technické a dopravní infrastruktury. Zdroje po�ární vody budou 
Yeaeny v souladu s normovými po�adavky, v obci budou pYednostn� vyu�ity zdroje povrchových vod. 

 
27. V podkapitole 4.3 se ruaí ást Odkanalizování v celém zn�ní a doplIuje se ást Likvidace odpadních 

vod ve zn�ní: 
 
V obci je vybudována gravitaní splaaková kanalizaní síe, kterou jsou odpadní vody odvád�ny do severní 
ásti obce, kde je umíst�na centrální erpací stanice odpadních vod. Z ní jsou odpadní vody erpány do 
kanalizaní sít� Katov a dále odvád�ny k iat�ní do istírny odpadních vod Katov. Ta slou�í pro iat�ní 
odpadních vod obce Katov i KYi�ínkov s kapacitou 600 ekvivalentních obyvatel. Tato kapacita bude 
vzhledem ke zvyaování obyvatel obou obcí brzy vyerpána. Proto je na míst� uva�ovat o intenzifikaci této 
istírny odpadních vod nacházející se na území sousední obce. Územní plán stávající Yeaení systému 
odvád�ní a likvidace odpadních vod respektuje. 
 

Vaechny stavby (pokud jsou producenty odpadních vod) napojit na centrální systém odvád�ní a iat�ní 
odpadních vod s výjimkou staveb, které v dob� jejich realizace nemohou být, nebo nebudou moci být 
z technických nebo ekonomických dovodo napojeny. Tyto musí Yeait likvidaci splaakových vod 
individuálním zposobem (domoví istírny odpadních vod, jímky na vyvá�ení nebo ekvivalentní technologie, 
kterou jsou, nebo v dob� realizace budou, v souladu s platnou legislativou). 
 

Odpadní vody z výrobních nebo zem�d�lských provozo (technologické odpadní vody) musí být skladovány 
v rámci t�chto provozo a likvidovány v souladu s platnou legislativou, �ádné z t�chto odpadních vod nesmí 
zatí�it istírnu odpadních vod. 
 

Sít�, objekty na sítích a zaYízení technologického vybavení lze umiseovat do vaech ploch s rozdílným 
zposobem vyu�ití v souladu s koncepcí likvidace odpadních vod, pokud není v podmínkách vyu�ití t�chto 
ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky pro rozaíYení kanalizaní sít�. 
 

V zastav�ném území a zastavitelných plochách budou sít� technické infrastruktury umiseovány zpravidla 
do spolených tras nebo v soub�hu se stávajícími trasami technické a dopravní infrastruktury. 
 

Deaeové vody budou pYednostn� likvidovány zasakováním, zadr�ováním a vyu�itím na vlastních pozemcích 
staveb. 

 
28. V podkapitole 4.3 se v ásti Zásobování plynem ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Územní plán respektuje stávající systém zásobování zemním plynem. Yeaené území je plynofikováno STL 
rozvodem plynu. 
 

Územní plán navrhuje rozaíYení systému zásobování plynem do zastavitelných ploch a do lokalit, ve kterých 
dosud nebyl vybudován. Podmínky pro vybudování nového plynovodu jsou vytvoYeny v rámci podmínek 
pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití (kapitola A.6). Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického 
vybavení lze umiseovat do vaech ploch s rozdílným zposobem vyu�ití v souladu s koncepcí zásobování 
plynem, pokud není v podmínkách vyu�ití t�chto ploch stanoveno jinak. 

 
29. V podkapitole 4.3 se v ásti Zásobování elektrickou energií ruaí celé zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Stávající koncepce zásobování elektrickou energií je zachována, stávající trasy nadYazeného, hlavního  
a vedlejaího vedení elektrické energie jsou územn� stabilizovány a respektovány. 
 

Územní podmínky pro pYelo�ky, dopln�ní tras a úpravy zaYízení, které vyplývají z Yeaení územního plánu, 
jsou zajiat�ny. Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do vaech ploch 
s rozdílným zposobem vyu�ití, pokud není v podmínkách vyu�ití t�chto ploch stanoveno jinak (kapitola 
A.6). Územní plán tak vytváYí podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu tras elektrické energie 
v zastavitelných plochách a v lokalitách, ve kterých dosud nebyly vybudovány. 
 

Systém rozvodu nízkého nap�tí a veYejného osv�tlení bude rozaíYen pro obsluhu zastavitelných ploch (sít� 
pro pYenos elektrické energie v zastavitelných plochách budou realizovány výhradn� jako podzemní). 
 

 



14 
 

Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo je nepYípustné 
s výjimkou staveb a zaYízení umíst�ných na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách 
a fasádách) a ve výrobních areálech. Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie 
z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území je nepYípustné. 
 

30. V podkapitole 4.3 se m�ní název ásti na Radiokomunikace, telekomunikace a ruaí se celé zn�ní 
ásti, které se nahrazuje: 
 
Stávající sd�lovací síe je územn� stabilizována a respektována. Systém rozvodu komunikaního zaYízení 
bude rozaíYen pro obsluhu zastavitelných ploch (sít� pro pYenos signálu v zastavitelných plochách budou 
realizovány výhradn� jako bezdrátové nebo podzemní). Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického 
vybavení lze umiseovat do vaech ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, pokud není v podmínkách vyu�ití 
t�chto ploch stanoveno jinak (kapitola A.6). Územní plán tak vytváYí podmínky pro rekonstrukci nebo 
výstavbu sítí a zaYízení elektronického komunikaního zaYízení v zastavitelných plochách a v lokalitách, ve 
kterých dosud nebyly vybudovány. Zájmová území Ministerstva obrany jsou respektována. 
 

31. Podkapitola 4.4 Koncepce nakládání s odpady se ruaí v celém zn�ní a doplIuje se ást Nakládání 
s odpady ve zn�ní: 
 
Územní plán nevymezuje specifické plochy pro nakládání s odpady. Na návsi u prodejny potravin se 
nacházejí kontejnery pro tYíd�ný odpad. Zposob likvidace odpado se nem�ní, systém sb�hu, svozu  
a ukládání tuhého komunálního i nebezpeného odpadu bude Yeaen v souladu s platnou legislativou. 
 

32. Oznaení podkapitoly se m�ní na 4.4 Koncepce veYejných prostranství a ruaí se celé zn�ní 
podkapitoly, které se nahrazuje: 

 
Územní plán vymezuje plochy veYejných prostranství jako plochy s pYeva�ující funkcí komunikaní  
a shroma��ovací vetn� dalaích prostoro pYístupný ka�dému bez omezení, tedy slou�ících obecnému 
u�ívání, a to bez ohledu na vlastnická práva k pozemkom le�ícím v t�chto plochách a prostorech. 
 

Vaechny plochy veYejn� a bez omezení pYístupné v zastav�ném území se vymezují jako plochy veYejných 
prostranství (PU), pokud nejsou ureny pro jiné specifické vyu�ití. VeYejná prostranství vaeobecná (PU) 
jsou vymezená pro místní obslu�né a úelové komunikace a dalaí veYejn� pYístupné plochy v zastav�ném 
území. 
 

Zastavitelné plochy veYejných prostranství (Z.13, Z.14) jsou vymezeny za úelem dopravního napojení  
a zpYístupn�ní zastavitelných ploch pro bydlení. Zastavování ploch veYejných prostranství se nepYipouatí 
(mimo stavby uvedené v pYípustném vyu�ití ploch veYejných prostranství v kapitole A.6). 

 
 

A.5 KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 
 
33. Název kapitoly se m�ní na A.5 Koncepce uspoYádání krajiny. 

 
34. V kapitole A.5 se ruaí podkapitola 5.1 Ochrana pYírody a krajiny v celém zn�ní, která se nahrazuje 

podkapitolou 5.1 Základní koncepce uspoYádání krajiny ve zn�ní: 
 

Yeaené území je souástí Domaaovského krajinného celku, který je charakteristický harmonickou kulturní 
krajinou s podílem rozn� velkých lesních celko a rozn� velkými enklávami osídlení venkovského typu  
s navazujícími zem�d�lsky vyu�ívanými plochami (ornou podou a travními porosty), v lenit�jaích ástech 
pestYejaí struktura vyu�ití území. 

 

Hlavním cílovým vyu�itím krajiny se stanovuje zem�d�lství pYi zachování charakteru krajiny a posílení 
krajinotvorných, retenních a ekologických funkcí krajinných prvko. Stávající pYírodní a krajinné hodnoty 
Yeaeného území jsou respektovány. 
 

Ochrana migraní prostupnosti krajiny jako celku je zajiat�na vymezením územního systému ekologické 
stability (ÚSES). ÚroveI ekologické stability území se zajiaeuje zvýaením podílu zelen� v krajin�, zvýaením 
retenní schopnosti krajiny a zlepaením její prostupnosti. 

 



15 
 

Územní plán stanovuje obecné zásady ochrany krajinného rázu: 
 

a) Podporovat opatYení k zachování krajiny s pestrou strukturou vyu�ití území.  
b) Podporovat len�ní velkých bloko orné pody prvky rozptýlené krajinné zelen� pro posílení ekologické 

stability a prostorové struktury krajiny. 
c) VytváYet územní podmínky pro ekologicky významné segmenty krajiny (meze, remízky, liniová  

i mimolesní zeleI, trvalé travní porosty atd.) s cílem len�ní souvislých ploch orné pody. 
d) VytváYet územní podmínky pro zajiat�ní prostupnosti krajiny. 
e) Zachovat neruaenost vyvýaených prostoro (ji�ní ást správního území) a prohledo do krajiny. 

V okrajových polohách sídla a v pohledov� významných místech zachovat vzrostlou sídelní zeleI. 
f) Zamezit dalaímu odvodIování krajiny, podporovat revitalizaní zásahy. 
g) Respektovat stávající nepYília rozsáhlé lesní porosty, posilovat a obnovovat jejich krajinotvornou, 

retenní a ekologickou funkci. 
h) Respektovat a zachovat stávající vodní plochy a toky, posilovat jejich krajinotvornou, retenní  

a ekologickou funkci. 
i) NepYipouat�t stavby, zaYízení a innosti sni�ující estetickou a pYírodní hodnotu krajinného rázu oblasti 

i místa. 
 

Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve vyu�ití vaech ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití ve vzdálenosti 30 m od okraje lesa (PUPFL). Vyu�ití území do vzdálenosti 30 m od okraje lesa nesmí 
naruait funkci lesa a souasn� musí být zajiat�na bezpenost osob a majetku. 
 

Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve vyu�ití vaech ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití v tzv. manipulaním pásmu vodních toko (6 m u DVT). Vyu�ití tohoto území nesmí znemo�Iovat 
správcom vodních toko pYístup k vodním tokom pro mo�nost výkonu práv a povinností souvisejících 
s jejich správou. 

 
35. V kapitole A.5 se doplIuje podkapitola 5.2 Vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití ve zn�ní: 
 

Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem vyu�ití tvoYící charakter krajiny v nezastav�ném 
území: 

 

 

 
36. V kapitole A.5 se doplIuje podkapitola 5.3 Vymezení ploch zm�n v krajin� ve zn�ní: 

 
Územní plán nevymezuje plochy zm�n v krajin� (plochy urené ke zm�n� stávajícího vyu�ití na jiné vyu�ití 
nezastav�ného území). 
 

37. V kapitole A.5 se doplIuje podkapitola 5.4 Zelená infrastruktura ve zn�ní: 
 

Územní plán vymezuje zelenou infrastrukturu jako síe ploch a dalaích prvko pYírodního a polopYírodního 
charakteru, které svým cílovým vztahem umo�Iují pln�ní airoké akály ekosystémových slu�eb, a stanovuje 
podmínky pro innosti v t�chto plochách. 
 

Územní plán specificky vymezuje nosné prvky zelené infrastruktury. Nosné prvky zelené infrastruktury 
jsou v územním plánu prostorov� vymezeny jako plochy, které svým charakterem pYímo plní funkce zelené 
infrastruktury. Jsou to plochy vodní a vodních toko (WT), plochy lesní vaeobecné (LU), plochy smíaené 
krajinné vaeobecné (MU) a plochy v rámci územního systému ekologické stability. 

Oznaení Název 

 zeleI zahradní a sadová 

 zeleI krajinná 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské vaeobecné 

 lesní vaeobecné 

 smíaené krajinné vaeobecné 



16 
 

 

 
 
Územní plán stanovuje specifické podmínky pro vyu�ití pYekryvných ploch a koridoro s nosnými prvky 
zelené infrastruktury: 
 

a) Respektovat pYekryvné plochy a koridory s nosnými prvky jako opatYení pro zachování a posílení 
funkností ekosystémových slu�eb v Yeaeném území. 

b) Hlavní, pYípustné a podmín�n� pYípustné vyu�ití dotených ploch s rozdílným zposobem vyu�ití 
pYipouat�t pouze pokud nedojde k naruaení ekosystémových slu�eb a k významnému sní�ení 
ekologické hodnoty území. 

c) V rámci územního systému ekologické stability pYipouat�t hlavní, pYípustné a podmín�n� pYípustné 
vyu�ití dotených ploch s rozdílným zposobem vyu�ití pouze pokud nedojde k naruaení funknosti, 
prostupnosti nebo návaznosti územního systému ekologické stability a ke sní�ení hodnoty ekologické 
stability území. 

 
38. Oznaení a název podkapitoly se m�ní na 5.5 Územní systém ekologické stability (ÚSES) a ruaí se 

první tyYi odstavce v celém zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability jako vzájemn� propojený soubor 
pYirozených i pozm�n�ných, avaak pYírod� blízkých ekosystémo, které udr�ují pYírodní rovnováhu. Územní 
systém ekologické stability se vymezuje k zajiat�ní prostupnosti krajiny pro faunu a ke zvýaení ekologické 
hodnoty krajiny. Vymezením biocenter a biokoridoro se zajiaeuje funknost, vazby a spojitost systému 
v lokálním i airaím územním m�Yítku. 

 

Územní systém ekologické stability je souástí zelené infrastruktury. Územní plán stanovuje specifické 
podmínky pro vyu�ití pYekryvných ploch a koridoro s nosnými prvky zelené infrastruktury, které zajiaeují 
funknost územního systému ekologické stability. Územní plán rozliauje územní systém ekologické stability 
>funkní< a >k zalo�ení<. 

 
39. V podkapitole 5.5 se na konci doplIuje zn�ní: 
 

Územní plán vymezuje lokální územní systém ekologické stability: 
 

 
DoplIkovými skladebnými ástmi místního územního systému ekologické stability jsou interakní prvky. 
Význam interakních prvko spoívá pYedevaím v jejich eko stabilizaní posobení v ekologicky nestabilních 
ástech krajiny. Interakní prvky mají zpravidla povahu liniových segmento, bu� bezprostYedn� 
navazujících na biocentra nebo biokoridory, nebo s nimi alespoI funkn� úzce související. V Yeaeném 
území jsou interakní prvky zastoupeny pYedevaím u polních cest a komunikací nebo jako povodní meze 
na polích. Stávající aleje ovocných stromo je tYeba obnovovat v aktuálním rozsahu jako urující 
krajinotvorný prvek. 
 
 
 
 
 

Oznaení Název Stav 

 lokální biocentrum LBC.4 funkní 

 lokální biocentrum LBC.6 funkní 

 lokální biokoridor LBK.1 funkní 

 lokální biokoridor LBK.3 funkní 

 lokální biokoridor LBK.4 funkní 

  
lokální biokoridor LBK.5 funkní 

k zalo�ení 



17 
 

40. V kapitole A.5 se doplIuje podkapitola 5.6 Prostupnost krajiny ve zn�ní: 
 
Prostupnost krajiny pro faunu se zvyauje vymezením biokoridoro a biocenter v rámci ÚSES a vymezením 
ploch zelen� zejména v soub�hu s cestní sítí a vodními toky. Prostupnost krajiny technickou a dopravní 
infrastrukturou se neomezuje za podmínky vylouení negativních dopado na úroveI pYírodních  
a krajinných hodnot území. 

 
41. Oznaení podkapitoly se m�ní na 5.7 Protierozní opatYení a ruaí se celé zn�ní podkapitoly, které se 

nahrazuje: 
 
Ke zvýaení ochrany území pYed vodní erozí a zvýaení retenních schopností krajiny se urují primárn� 
územní systém ekologické stability a zeleI v soub�hu s cestní sítí a vodními toky. 
 

Umiseování staveb a opatYení v erozí ohro�ených územích a opatYení ke zvyaování retenních schopností 
krajiny v rámci podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití nezastav�ném území se 
neomezuje. Tato protierozní opatYení mohou být konkretizována komplexními pozemkovými úpravami. 
 

V rámci zelené infrastruktury a ostatních ploch v nezastav�ném území vytváYí územní plán podmínky pro 
realizaci organizaních (protierozní rozmiseování plodin, vylouení p�stování erozn� nebezpených plodin, 
realizace ochranného zatravn�ní a v�trolamu), agrotechnických (ploaný podsev plodin, strniat�, pásové 
zpracování pody) nebo biotechnických (meze, prolehy, záchytné a svodné pYíkopy, stabilizace dráhy 
soustYed�ného povrchového odtoku) protierozních opatYení. 

 
42. Povodní podkapitola 5.4 Meliorace se ruaí v celém zn�ní. 

 
43. Oznaení a název podkapitoly se m�ní na 5.8 Ochrana pYed povodn�mi a suchem a ruaí se celé zn�ní 

podkapitoly, které se nahrazuje: 
 

V Yeaeném území se nenachází záplavové území.  
 

Územní plán stanovuje organizaci ploch s rozdílným zposobem vyu�ití podporující zvyaování retenních 
schopností území a podmínky a zposoby odvád�ní deaeových vod. Pro vybrané plochy s rozdílným 
zposobem vyu�ití jsou ureny limitní hodnoty zastavitelnosti pozemko (koeficientem zastav�ní)  
a minimální procentuální podíl ploch schopných vsaku deaeových vod. 
 

Zm�ny ve vyu�ití území budou posuzovány s ohledem na ochranu vydatnosti a jakosti zdrojo pitné vody, 
sni�ování zneiat�ní povrchových vod, sni�ování negativních vlivo ploaného odvodn�ní, sní�ení erozního 
ohro�ení a podporu infiltraní a akumulaní schopnosti pod ve volné krajin�, posilování 
vodohospodáYského a ekologického potenciálu rybniních soustav a ochranu pYírodních hodnot území. Pro 
zajiat�ní kvalitních územních podmínek pro hospodaYení s vodami, ochranu pYed jejich akodlivými úinky 
a suchem a pro regulaci vodního re�imu v území jsou územním plánem vymezeny zejména plochy vodní 
a vodních toko (WT). 

 
44. Oznaení a název podkapitoly se m�ní na 5.9 Rekreace a ruaí se celé zn�ní podkapitoly, které se 

nahrazuje: 
 
PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udr�itelný rozvoj a pro zvýaení 
atraktivity Yeaeného území jsou zajiat�ny stanovením základní koncepce ochrany hodnot v území. Územní 
plán samostatn� nevymezuje plochy pro rekreaci. Rekreaní vyu�ití stávajících objekto (chalupaYení)  
v rámci ploch smíaených obytných venkovských (SV) není omezeno. 

 
45. Oznaení a název podkapitoly se m�ní na 5.10 Dobývání nerosto. 

 
46. V podkapitole 5.10 se v prvním odstavci ruaí zn�ní >ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona . 44/1998 

Sb. o ochran� a vyu�ití nerostného bohatství (Horní zákon) ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a § 13 odst. 2 
zákona . 62/1988 Sb. do k.ú. KYi�ínkov nezasahují výhradní lo�iska< a ve druhém odstavci se >k.ú.< m�ní 
na >území< a ruaí se poslední v�ta ve zn�ní >Dotená plocha o rozloze cca 16,6 ha je vyznaena ve 
výkresové ásti (hlavní a koordinaní výkres).< 

 
 



18 
 

A.6 PODMÍNKY PRO VYU}ITÍ A PROSTOROVÉ USPOYÁDÁNÍ VYMEZENÝCH 
PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ 

 
47. Název kapitoly se m�ní na A.6 Podmínky pro vyu�ití a prostorové uspoYádání vymezených ploch 

s rozdílným zposobem vyu�ití. 
 

48. V kapitole A.6 se ruaí podkapitola 6.1 Návrh len�ní území obce na plochy s rozdílným zposobem vyu�ití  
a podmínky jejich vyu�ití v celém zn�ní, které se nahrazuje: 

 
Územní plán stanovuje podmínky pro vyu�ití ploch: 

 

a) Hlavní vyu�ití ploch stanovuje pYeva�ující vyu�ití a je urující pYi rozhodování o vaech ostatních 
zposobech jejího vyu�ití. 

b) PYípustné vyu�ití zpravidla bezprostYedn� souvisí s hlavním vyu�itím a slou�í v jeho prosp�ch, nebo  
k jeho rozvoji. 

c) Podmín�n� pYípustné vyu�ití musí být sluitelné s hlavním vyu�itím, sluitelnost je nutno prokázat 
spln�ním stanovených podmínek. 

d) NepYípustné vyu�ití nelze v dané ploae povolit. 
e) Podmínky prostorového uspoYádání stanovují specifické zásady nebo omezení pro zástavbu  

v plochách s rozdílným zposobem vyu�ití. 
f) Dosavadní zposob vyu�ití ploch, který neodpovídá navr�enému zposobu vyu�ití ploch podle územního 

plánu je mo�ný, pokud nenaruauje základní koncepci rozvoje území a neznemo�Iuje navr�ený 
budoucí zposob vyu�ití. Stavební úpravy stávajících staveb, pYi kterých se zachovává vn�jaí podorysné  
i výakové ohraniení, jsou pYípustné. 

 
Územní plán stanovuje podmínky pro ochranu zdravých �ivotních podmínek: 

 

a) Vyu�ití ploch bydlení (BI, BH) a ploch smíaených obytných venkovských (SV) musí být sluitelné 
s bydlením, nepYipouatí se stavby, zaYízení a innosti, jejich� negativní úinky na �ivotní prostYedí  
a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech. 

b) Chrán�né prostory stávajících staveb a zaYízení nesmí být doteny nadlimitními hodnotami hluku  
a emisí pYímo nebo druhotn� emitovanými nov� umiseovanými stavbami a zaYízeními. 

c) Nové chrán�né prostory staveb a zaYízení lze umístit pouze do lokalit, v nich� bude zajiat�no spln�ní 
povinností stanovených právními pYedpisy v oblasti ochrany veYejného zdraví (hluk a vibrace). 

d) PYi posuzování vlivo na prostYedí jednotlivých lokalit bude posuzování provedeno sumárn�, tj. soutem 
vaech negativních vlivo zasahujících danou lokalitu (vetn� zát��e z územn� nebo stavebn� 
povolených zám�ro). 

 
49. V kapitole A.6 se ruaí podkapitola 6.2 Návrh podmínek pro vyu�ití ploch v zastav�ném území, na plochách 

zastavitelných a v nezastav�ném území v celém zn�ní, které se nahrazuje: 
 

Územní plán stanovuje následující podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití a podmínky 
prostorového uspoYádání: 
 
6.1 Smíaené obytné venkovské (SV) 
 

 
 
Hlavní vyu�ití: 
rodinné domy vetn� hospodáYského zázemí. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) doplIkové stavby a zaYízení; 
b) rekreaní vyu�ití stávajících objekto; 
c) dopravní infrastruktura; 
d) zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
e) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
f) veYejná prostranství a veYejná zeleI. 



19 
 

Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách); 
b) stavby a zaYízení veYejného a sportovního obanského vybavení nesni�ující kvalitu obytného prostYedí 

a pohodu bydlení; 
c) komerní stavby a zaYízení malá a stYední nesni�ující kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení; 
d) vedlejaí stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesni�ující kvalitu obytného prostYedí; 
e) stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní prostYedí; 
f) oplocení, jeho� výaka a materiálové provedení nenaruauje plynulý pYechod sídla do okolní krajiny 

(pou�ití plného vysokého prefabrikovaného oplocení se na styku s veYejným prostranstvím a krajinou 
vyluuje). 

 
NepYípustné vyu�ití: 
a) bytové domy; 
b) stavby pro promyslovou nebo zem�d�lskou výrobu; 
c) stavby pro hromadnou a rodinnou rekreaci (rekreaní chaty); 
d) Yadové a hromadné gará�e; 
e) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výaková regulace zástavby 3 1-2 nadzemní podla�í s mo�ností podkroví, pro zastavitelné plochy platí 

specifické podmínky (podkapitola 3.4); 
b) koeficient zastav�ní 3 ve stabilizovaných plochách není stanoven, pro zastavitelné plochy platí 

specifické podmínky (podkapitola 3.4); 
c) koeficient zelen� 3 ve stabilizovaných plochách není stanoven, pro zastavitelné plochy platí specifické 

podmínky (podkapitola 3.4). 
 
6.2 Bydlení individuální (BI) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
rodinné domy. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) doplIkové stavby a zaYízení; 
b) dopravní infrastruktura; 
c) zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
d) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
e) veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách); 
b) stavby a zaYízení veYejného a sportovního obanského vybavení nesni�ující kvalitu obytného prostYedí 

a pohodu bydlení; 
c) komerní stavby a zaYízení malá nesni�ující kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení; 
d) vedlejaí stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesni�ující kvalitu obytného prostYedí; 
e) oplocení, jeho� výaka a materiálové provedení nenaruauje plynulý pYechod sídla do okolní krajiny 

(pou�ití plného vysokého prefabrikovaného oplocení se na styku s veYejným prostranstvím a krajinou 
vyluuje). 

 
NepYípustné vyu�ití: 
a) bytové domy; 
b) stavby pro promyslovou nebo zem�d�lskou výrobu a skladování; 
c) stavby pro hromadnou a rodinnou rekreaci (rekreaní chaty); 
d) stavby a zaYízení pro ubytování; 



20 
 

e) Yadové a hromadné gará�e; 
f) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výaková regulace zástavby 3 1-2 nadzemní podla�í s mo�ností podkroví, pro zastavitelné plochy platí 

specifické podmínky (podkapitola 3.4); 
b) koeficient zastav�ní 3 ve stabilizovaných plochách není stanoven, pro zastavitelné plochy platí 

specifické podmínky (podkapitola 3.4); 
c) koeficient zelen� 3 ve stabilizovaných plochách není stanoven, pro zastavitelné plochy platí jejich 

specifické podmínky (podkapitola 3.4). 
 
6.3 Bydlení hromadné (BH) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
bytové domy. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech; 
b) dopravní infrastruktura; 
c) zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
d) oplocení; 
e) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
f) veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách); 
b) stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení nesni�ující kvalitu obytného prostYedí a pohodu 

bydlení; 
c) komerní stavby a zaYízení malá nesni�ující kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení; 
d) vedlejaí stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesni�ující kvalitu obytného prostYedí. 
 
NepYípustné vyu�ití: 
a) rodinné domy; 
b) stavby pro promyslovou nebo zem�d�lskou výrobu a skladování; 
c) stavby pro hromadnou a rodinnou rekreaci (rekreaní chaty); 
d) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výaková regulace zástavby 3 2 nadzemní podla�í a podkroví; 
b) koeficient zastav�ní 3 maximáln� 0,5; 
c) koeficient zelen� 3 nestanovuje se. 
 
6.4 Obanské vybavení sport (OS) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení; 
b) související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 



21 
 

c) související stavby pro trvalé bydlení; 
d) dopravní infrastruktura; 
e) zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití; 
f) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
g) veYejná prostranství a veYejná zeleI; 
h) oplocení. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 
umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách). 
 
NepYípustné vyu�ití: 
stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným vyu�itím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výaková regulace zástavby 3 neumiseovat stavby výakov� nebo hmotov� dominantní. 
b) koeficient zastav�ní 3 nestanovuje se; 
c) koeficient zelen� 3 nestanovuje se. 
 
6.5 Obanské vybavení veYejné (OV) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) související stavby a zaYízení komerního a sportovního obanského vybavení; 
b) dopravní infrastruktura; 
c) zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití; 
d) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
e) veYejná prostranství a veYejná zeleI; 
f) oplocení. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách); 
b) byty, pokud jsou integrovány do staveb a objekto obanského vybavení a budou tvoYit mén� ne� 

polovinu jeho podlahové plochy. 
 
NepYípustné vyu�ití: 
a) stavby pro trvalé bydlení s výjimkou staveb uvedených v podmín�n� pYípustném vyu�ití; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výaková regulace zástavby 3 neumiseovat výakov� nebo hmotov� dominantní, pokud nebudou 

vnímány jako dominanta pozitivní; 
b) koeficient zastav�ní 3 nestanovuje se; 
c) koeficient zelen� 3 nestanovuje se. 
 
6.6 Obanské vybavení komerní (OK) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
stavby a zaYízení komerního obanského vybavení. 
 



22 
 

PYípustné vyu�ití: 
a) dopravní infrastruktura; 
b) zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití; 
c) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
d) veYejná prostranství a veYejná zeleI; 
e) oplocení. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 

umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách); 
b) byty, pokud jsou integrovány do staveb a objekto obanského vybavení a budou tvoYit mén� ne� 

polovinu jeho podlahové plochy. 
 
NepYípustné vyu�ití: 
stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným vyu�itím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výaková regulace zástavby 3 max. 1 NP + podkroví nebo 2 nadzemní podla�í bez podkroví. 
b) koeficient zastav�ní 3 nestanovuje se; 
c) koeficient zelen� 3 nestanovuje se. 
 
6.7 Doprava drá�ní (DD) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
stavby drá�ní dopravy. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) ostatní dopravní infrastruktura; 
b) územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� �ijící �ivoichy (pochody, 

nadchody); 
c) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
d) veYejná prostranství a veYejná zeleI, zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
technická infrastruktura vetn� oplocení s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, 
které nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách). 
 
NepYípustné vyu�ití: 
stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným vyu�itím. 
 
6.8 VeYejná prostranství vaeobecná (PU) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
veYejná prostranství s prostorotvornou a komunikaní funkcí pYístupná ka�dému bez omezení. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) drobné sakrální stavby; 
b) d�tská a sportovní hYiat� vetn� bezpenostního oplocení; 
c) prvky drobné architektury; 
d) pYístavby a pYestavby stávajících staveb na prostorov� souvisejících plochách obanského vybavení; 
e) dopravní infrastruktura; 
f) zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití; 
g) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 



23 
 

Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 
umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách). 
 
NepYípustné vyu�ití: 
a) hromadné a Yadové gará�e; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
6.9 Doprava silniní (DS) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
stavby silniní dopravy. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy; 
b) chodníky, cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty; 
c) ostatní dopravní infrastruktura; 
d) územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� �ijící �ivoichy (podchody, 

nadchody); 
e) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
f) veYejná prostranství a veYejná zeleI, zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
technická infrastruktura vetn� oplocení s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, 
které nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách). 
 
NepYípustné vyu�ití: 
stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným vyu�itím. 
 
6.10 Smíaené výrobní vaeobecné (HU) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu, 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) související stavby pro skladování, administrativu a slu�by; 
b) související stavby pro trvalé bydlení; 
c) dopravní a technická infrastruktura; 
d) manipulaní plochy; 
e) oplocení; 
f) zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
stavby a zaYízení zem�d�lské výroby, krom� výroby �ivoiané. 
 
NepYípustné vyu�ití: 
a) velkokapacitní sklady nebezpených látek; 
b) stavby a zaYízení, jejich� negativní vlivy na okolní prostYedí sni�ují kvalitu obytného prostYedí  

a pohodu bydlení; 
c) stavby a zaYízení, jejich negativní vlivy na �ivotní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity stanovené 

v souvisejících právních pYedpisech; 
d) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 



24 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výaková regulace zástavby 3 zástavba do max. 12 m výaky od úrovn� nejní�e polo�eného bodu 

povodního terénu na obvodu stavby; 
b) koeficient zastav�ní 3 nestanovuje se; 
c) koeficient zelen� 3 0,3. 

 
6.11 Vodní a vodních toko (WT) 
 

 
  
Hlavní vyu�ití: 
vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení související s provozem vodního hospodáYství; 
b) stavby a zaYízení pro nakládání s vodami, pro ochranu pYed suchem nebo pYed akodlivými úinky vod; 
c) stavby a zaYízení pro rybníkáYství; 
d) veYejná dopravní infrastruktura; 
e) pYípojky a úelové komunikace; 
f) cyklistické stezky a odpoívky pro cyklisty; 
g) územní systém ekologické stability; 
h) doprovodná a izolaní zeleI; 
i) veYejná prostranství a veYejná zeleI.  
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) veYejná technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách); 
b) velíny, velníky a velnice bez dalaího zázemí, jejich� charakter a objemové parametry neumo�Iují 

obytné nebo rekreaní vyu�ití; 
c) oplocení pouze technické infrastruktury nebo staveb a zaYízení pro produkci pitné vody;  
d) prohledné ohrazení pastevních areálo bez stavebních základo, pokud bude v ploae umíst�no z menaí 

ásti. 
 
NepYípustné vyu�ití: 
a) stavby pro bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
b) stavby a zaYízení pro zem�d�lství krom� uvedených v podmín�n� pYípustném vyu�ití; 
c) stavby a zaYízení pro lesnictví; 
d) stavby a zaYízení pro t��bu nerosto; 
e) ekologická a informaní centra; 
f) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
6.12 ZeleI sídelní ostatní (ZS) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
veYejná prostranství s prostorotvornou funkcí a s pYevá�n� nezpevn�nými plochami pYírodní i cílen� 
zalo�ené zelen� vetn� malých vodních ploch a toko. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) drobné sakrální stavby; 
b) d�tská a sportovní hYiat� vetn� bezpenostního oplocení; 
c) prvky drobné architektury; 
d) pYístavby a pYestavby stávajících staveb na prostorov� souvisejících plochách obanského vybavení; 
e) dopravní infrastruktura. 
 
 



25 
 

Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které nejsou 
umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách). 
 
NepYípustné vyu�ití: 
a) parkoviat�, gará�e; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
6.13 Smíaené krajinné vaeobecné (MU) 
 

 
 
Hlavní vyu�ití: 
pozemky zem�d�lského podního fondu (ZPF), pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), vodní plochy, 
vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) zem�d�lské vyu�ití pozemko; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení pro sni�ování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko; 
c) územní systém ekologické stability; 
d) veYejná dopravní infrastruktura; 
e) veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
f) pYípojky a úelové komunikace; 
g) drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti; 
h) drobné sakrální stavby; 
i) zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  

a pastevectvím, pokud budou dodr�eny obecné zásady ochrany krajinného rázu a hodnot území 
stanovené územním plánem; 

b) prohledné ohrazení pastevních areálo bez stavebních základo, jeho� umíst�ní, výaka nebo materiálové 
provedení nesní�í estetickou a pYírodní hodnotu krajinného rázu; 

c) zaYízení a opatYení pro kompostování, pokud nebudou umiseovány na podách I. nebo II. tYídy ochrany 
(to lze pouze v pYípad� výrazn� pYeva�ujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany 
zem�d�lského podního fondu); 

d) stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepaí podmínky vyu�ití území pro úely rekreace a cestovního 
ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány na podách I. nebo II. 
tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYeva�ujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu); 

e) velíny, velníky a velnice bez dalaího zázemí, jejich� charakter a objemové parametry neumo�Iují 
obytné nebo rekreaní vyu�ití. 

 
NepYípustné vyu�ití: 
a) stavby pro bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
b) stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu a skladování; 
c) ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v podmín�n� pYípustném 

vyu�ití; 
d) stavby a zaYízení pro lesnictví; 
e) stavby a zaYízení pro t��bu nerosto; 
f) ekologická a informaní centra; 
g) stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo; 
h) oplocení s výjimkou ohrazení uvedeného v podmín�n� pYípustném vyu�ití; 
i) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 



26 
 

6.14 ZeleI krajinná (ZK) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
cílen� zalo�ená i plan� rostoucí zelen� vetn� malých vodních ploch a toko. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) drobné sakrální stavby; 
b) prvky drobné architektury; 
c) nezbytná liniová dopravní a technická infrastruktura (napY. pYípojky a úelové komunikace); 
d) revitalizace vodních toko; 
e) stavby, zaYízení a jiná opatYení pro sni�ování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko; 
f) územní systém ekologické stability; 
g) prohledné ohrazení pastevních areálo bez stavebních základo. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  

a pastevectvím, pokud budou dodr�eny obecné zásady ochrany krajinného rázu stanovené územním 
plánem; 

b) velníky a velnice bez dalaího zázemí, jejich� charakter a objemové parametry neumo�Iují obytné 
nebo rekreaní vyu�ití; 

c) stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepaí podmínky vyu�ití území pro úely rekreace a cestovního 
ruchu (cyklistické stezky a odpoívky pro cyklisty) a ekologická a informaní centra, pokud nebudou 
umiseovány na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYeva�ujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 
NepYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení pro bydlení, pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
b) stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu a skladování; 
c) ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v podmín�n� pYípustném 

vyu�ití; 
d) stavby a zaYízení pro lesnictví; 
e) stavby a zaYízení pro t��bu nerosto; 
f) stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo; 
g) oplocení s výjimkou ohrazení uvedeného v pYípustném vyu�ití; 
h) parkoviat�, gará�e; 
i) velíny; 
j) zm�na druhu pozemku s vyaaím stupn�m ekologické stability na kultury s ni�aím stupn�m ekologické 

stability (napY. z trvalého travního porostu na ornou podu); 
k) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
6.15 Lesní vaeobecné (LU) 
 

 
 
Hlavní vyu�ití: 
pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení pro sni�ování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko; 
c) územní systém ekologické stability; 
d) související dopravní infrastruktura; 
e) veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 



27 
 

f) pYípojky a úelové komunikace; 
g) prohledné ohrazení obor a lesních akolek bez stavebních základo; 
h) drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti; 
i) drobné sakrální stavby; 
j) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
k) zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) dopravní infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným vyu�ití, pokud nebude ohro�eno 

pln�ní funkcí lesa; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepaí podmínky vyu�ití území pro úely rekreace a cestovního 

ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebude ohro�eno pln�ní ostatních funkcí lesa; 
c) velíny, velníky a velnice bez dalaího zázemí, jejich� charakter a objemové parametry neumo�Iují 

obytné nebo rekreaní vyu�ití. 
 
NepYípustné vyu�ití: 
a) stavby pro bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
b) stavby a zaYízení pro zem�d�lství; 
c) stavby a zaYízení pro t��bu nerosto; 
d) ekologická a informaní centra; 
e) stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo; 
f) oplocení s výjimkou ohrazení uvedeného v pYípustném vyu�ití; 
g) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
6.16 Zem�d�lské vaeobecné (AU) 
 

 
 
Hlavní vyu�ití: 
zem�d�lské vyu�ití pozemko. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) stavby, zaYízení a jiná opatYení pro sni�ování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 

odstraIování jejich dosledko; 
b) územní systém ekologické stability; 
c) veYejná dopravní infrastruktura; 
d) veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
e) pYípojky a úelové komunikace; 
f) drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti; 
g) drobné sakrální stavby; 
h) zeleI bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  

a pastevectvím, pokud budou dodr�eny obecné zásady ochrany krajinného rázu a hodnot území 
stanovené územním plánem; 

b) prohledné ohrazení pastevních areálo bez stavebních základo, jeho� umíst�ní, výaka nebo materiálové 
provedení nesní�í estetickou a pYírodní hodnotu krajinného rázu; 

c) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány na podách 
I. nebo II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYeva�ujícího veYejného zájmu nad veYejným 
zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

d) pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I. nebo II. tYídy 
ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYeva�ujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany 
zem�d�lského podního fondu); 

e) zaYízení a opatYení pro kompostování, pokud nebudou umiseovány na podách I. nebo II. tYídy ochrany 
(to lze pouze v pYípad� výrazn� pYeva�ujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem ochrany 
zem�d�lského podního fondu); 



28 
 

f) stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepaí podmínky vyu�ití území pro úely rekreace a cestovního 
ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány na podách I. nebo II. 
tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYeva�ujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu); 

g) velníky a velnice bez dalaího zázemí, jejich� charakter a objemové parametry neumo�Iují obytné 
nebo rekreaní vyu�ití. 

 
NepYípustné vyu�ití: 
a) stavby pro bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
b) stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu a skladování; 
c) ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v podmín�n� pYípustném 

vyu�ití; 
d) stavby a zaYízení pro lesnictví; 
e) stavby a zaYízení pro t��bu nerosto; 
f) ekologická a informaní centra; 
g) stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo; 
h) oplocení s výjimkou ohrazení uvedeného v podmín�n� pYípustném vyu�ití; 
i) velíny; 
j) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
6.17 ZeleI zahradní a sadová (ZZ) 
  

 
 
Hlavní vyu�ití: 
zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI nezahrnutá do jiných typo ploch. 
 
PYípustné vyu�ití: 
a) stavby pro zem�d�lství v zahradách a sadech; 
b) veYejná dopravní infrastruktura; 
c) pYípojky a úelové komunikace; 
d) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 
Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
a) veYejná technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách); 
b) velíny, velníky a velnice bez dalaího zázemí, jejich� charakter a objemové parametry neumo�Iují 

obytné nebo rekreaní vyu�ití; 
c) oplocení (pouze v zastav�ném území nebo v rozsahu stávajícího povoleného oplocení), jeho� výaka  

a materiálové provedení nenaruauje plynulý pYechod sídla do okolní krajiny (pou�ití plného vysokého 
prefabrikovaného oplocení se vyluuje). 

 
NepYípustné vyu�ití: 
a) stavby pro bydlení; 
b) stavby pro pobytovou rekreaci (rekreaní chaty); 
c) gará�e; 
d) stavby pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v pYípustném a podmín�n� pYípustném vyu�ití; 
e) oplocení v nezastav�ném území (krom� stávajícího povoleného oplocení); 
f) stavby a zaYízení pro lesnictví; 
g) stavby a zaYízení pro t��bu nerosto; 
h) ekologická a informaní centra; 
i) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

vyu�itím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výaková regulace zástavby 3 1 NP + podkroví; 

 



29 
 

b) koeficient zastav�ní 3 nestanovuje se, ovaem stanovuje se limitující zastav�ná plocha staveb do 25 
m2, pYiem� sdru�ování jednotlivých staveb je nepYípustné; 

c) koeficient zelen� 3 0,9. 
 

50. V kapitole A.6 se ruaí podkapitola 6.3 Zásady prostorového uspoYádání sídla v celém zn�ní. 
 
 

A.7 VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH 
OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY  
A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI 

 
51. Název kapitoly se m�ní na A.7 Vymezení veYejn� prosp�aných staveb, veYejn� prosp�aných 

opatYení, staveb a opatYení k zajiaeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci. 
 

52. V kapitole A.7 se ruaí celé zn�ní. 
 

53. Oznaení podkapitoly se doplIuje na 7.1 VeYejn� prosp�ané stavby a ruaí se celé zn�ní podkapitoly, 
které se nahrazuje: 

 
Územní plán vymezuje veYejn� prosp�ané stavby dopravní infrastruktury, pro které lze práva k pozemkom 
a stavbám vyvlastnit: 
 

 
Pro úely vymezení ploch a koridoro veYejn� prosp�aných staveb se za souást stavby pova�ují také 
zaYízení a doprovodné stavby nezbytné k provedení stavby a k zajiat�ní Yádného u�ívání stavby, jako jsou 
napYíklad zaYízení staveniat�, pYípojky in�enýrských sítí, pYíjezdové komunikace a napojení na komunikace 
ni�aího Yádu, doprovodná zaYízení technické infrastruktury, doprovodné dopravní stavby apod. Související 
stavby vymezené dopravní infrastruktury nebo jejich ásti mohou být umíst�ny i s pYesahem mimo 
vymezený koridor. 

 
Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�ané stavby technické infrastruktury, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 

 
54. V kapitole A.7 se doplIuje podkapitola 7.2 VeYejn� prosp�aná opatYení ve zn�ní: 
 

Územní plán vymezuje veYejn� prosp�ané opatYení pro zalo�ení prvko územního systému ekologické 
stability, pro která lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 
 

 

 
55. V kapitole A.7 se doplIuje podkapitola 7.3 Plochy pro asanaci ve zn�ní: 
 

Územní plán vymezuje plochy asanací, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 
 

 
 

 

Oznaení Název 

 komunikace místní /Z9/ 

 komunikace místní /Z10/ 

Oznaení Název 

 lokální biokoridor LBK.5 

Oznaení Název 

 asanace a stavby k pYestavb� 



30 
 

Územní plán nevymezuje plochy a opatYení k zajiat�ní obrany a bezpenosti státu, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 

 
56. Povodní kapitola A.8 VeYejn� prosp�ané stavby a opatYení, pro které lze uplatnit pYedkupní právo se ruaí 

v celém zn�ní. 
 
 

A.8 KOMPENZANÍ OPATYENÍ PODLE ZÁKONA O OCHRAN� PYÍRODY  
A KRAJINY 

 
57. DoplIuje se kapitola A.8 Kompenzaní opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny ve 

zn�ní: 
 
Kompenzaní opatYení nejsou stanovena. 
 
 

A.9 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV 
 

58. Oznaení a název kapitoly se m�ní na A.9 Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a ruaí se celé 
zn�ní kapitoly, které se nahrazuje: 

 
Územní plán vymezuje plochy územních rezerv (plochy, jejich� potYebu a ploané nároky je nutno prov�Yit) 
a stanovuje podmínky pro prov�Yení budoucího vyu�ití ploch: 

   

 
Územní plán stanovuje podmínku nem�nit vyu�ití ploch dotených vymezenými územními rezervami 
zposobem, který by znemo�nil nebo podstat� ztí�il budoucí vyu�ití území k úelom, pro které jsou územní 
rezervy vymezeny, a to do doby prov�Yení mo�ného budoucího vyu�ití ploch a jejich vymezení zm�nou 
územního plánu. 

 
59. Povodní kapitoly A.10 Plochy a koridory, ve kterých je podmínkou pro rozhodování prov�Yení územní studií, 

A.11 Stanovení poYadí zm�n v území 3 etapizace, A.12 Údaje o potu listo a potu výkreso v ÚP se ruaí 
v celém zn�ní. 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaení Název Podmínky 

 bydlení individuální (BI) 
Prov�Yení potYeby návrhu dalaích ploch pro 
vyerpání minimáln� 60 % zastavitelných 
ploch bydlení individuální. 
Prov�Yení kapacit dopravní a technické 
infrastruktury.  bydlení individuální (BI) 

 smíaené výrobní vaeobecné (HU) 

Prov�Yení potYeby návrhu dalaích ploch pro 
vyerpání minimáln� 60 % zastavitelných 
ploch smíaených výrobních vaeobecných. 
Prov�Yení kapacit dopravní a technické 
infrastruktury. 

 bydlení individuální (BI) 

Prov�Yení potYeby návrhu dalaích ploch pro 
vyerpání minimáln� 60 % zastavitelných 
ploch bydlení individuální. 
Prov�Yení kapacit dopravní a technické 
infrastruktury. 



31 
 

A.10 VYMEZENÍ DEFINIC POJMo, KTERÉ NEJSOU DEFINOVÁNY VE 
STAVEBNÍM ZÁKON� NEBO V JINÝCH PRÁVNÍCH PYEDPISECH 

 
60. DoplIuje se kapitola A.10 Vymezení definic pojmo, které nejsou definovány ve stavebním 

zákon� nebo v jiných právních pYedpisech ve zn�ní: 
 

Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s po�adavkem na zajiat�ní 
srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou pou�ity a upYesn�ny následující pojmy: 
 

a) doplIkové stavby a zaYízení 3 gará�e a parkovací pYístYeaky, bazény, zimní zahrady, zahradní domky, 
skleníky, stodoly, kolny, altány, pergoly, terasy, hYiat� apod., které hmotov� ani výakov� nepYekroí 
objekt hlavní; 

b) drobná a Yemeslná výroba 3 výroba netovární povahy, odborné Yemeslné práce (Yemeslné �ivnosti  
v oborech kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostYedky, dYevaYská výroba, 
stavebnictví, potravináYství apod.) bez negativních vlivo na okolní prostYedí; 

c) drobné sakrální stavby 3 kapliky, bo�í muka, sousoaí, kalvárie, kYí�e, kYí�ové cesty apod.; 
d) hospodáYské zázemí 3 stavby a zaYízení související s individuálním bydlením a jeho provozem (chov 

hospodáYských zvíYat a p�stování plodin a produkto samozásobitelského charakteru vetn� 
skladování) nesni�ující kvalitu obytného prostYedí nad pYípustnou míru stanovenou v pYísluaných 
právních pYedpisech; 

e) chrán�né prostory 3 souhrnné oznaení pro chrán�né venkovní prostory a chrán�né venkovní a vnitYní 
prostory staveb pYed hlukem dle platné legislativy o ochran� veYejného zdraví; 

f) koeficient zastav�ní 3 maximální pom�r zastavitelné plochy staveb k celkové vým�Ye stavebního 
pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploae s rozdílným zposobem 
vyu�ití; 

g) koeficient zelen� 3 minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování deaeové vody k celkové 
vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploae  
s rozdílným zposobem vyu�ití; 

h) komerní stavby a zaYízení malá 3 stavby a zaYízení pro obchodní prodej, ubytování a stravování  
do 100 m2 prodejní, ubytovací nebo odbytové plochy; 

i) komerní stavby a zaYízení stYední 3 stavby a zaYízení pro obchodní prodej, ubytování  
a stravování od 101 do 200 m2 prodejní, ubytovací nebo odbytové plochy; 

j) krajinný ráz 3 hodnoty pYírodního charakteru (lesy, vodní toky a plochy, remízky, trvalé travní plochy), 
pozitivní znaky historické povahy (dochovaná sít� komunikací, dochovaná typická silueta sídla, 
dochovaný obraz sídla v krajin�, dochované aleje a stromoYadí) a pozitivní znaky kulturní povahy 
(pole, sady, zahrady, vodní plochy, drobná sakrální architektura ve volné krajin�, struktura a charakter 
zástavby); 

k) nadzemní podla�í 3 nadzemní ást stavby vymezená dv�ma nad sebou následujícími vodorovnými 
nosnými konstrukcemi o b��né výace podla�í obytných staveb (cca 3,0 m); 

l) negativní vliv 3 nepYijatelná zát�� nad pYípustnou mez stanovenou zvláatními právními pYedpisy, 
dopadající i posobící na okolní funkce, stavby a zaYízení zejména produkcí hluku, produkci chemicky 
nebo biologicky závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez zajiat�ní jejich bezpené  
a nezávadné likvidace, produkcí vibrací a jiných seismických vlivo, produkcí záYení zdraví poakozující 
povahy. Negativní vliv dále pYedstavuje zát�� látkami obt��ujícími zápachem emitovanými zejména ze 
zem�d�lských provozo a skladovaných zem�d�lských produkto, z kompostáren a zaYízení na 
biologickou úpravu odpado, z biodegradaních a solidifikaních zaYízení, z istíren odpadních vod 
primárn� urených k iat�ní vod z promyslových provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných 
epoxidových pryskyYic, polyuretanových dílco, aminoplasto a fenoplasto, z výroby dYevotYískových, 
dYevovláknitých a OSB desek, z výroby buniiny ze dYeva a papíru z panenské buniiny, z jiné výroby 
papíru a lepenky, z technologie praní, b�lení, mercerace nebo barvení vláken nebo textilií, z vyd�lávání 
ko�í a ko�eain, z veterinárních asananích zaYízení, z technologií vyu�ívajících organická rozpouat�dla; 

m) podkroví 3 pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podla�ím, vymezený stYeaní konstrukcí 
a pYípadn� dalaími navazujícími konstrukcemi. Je urený k úelovému vyu�ití, pYiem� nesplIuje 
vaechny charakteristiky plnohodnotného nadzemního podla�í; 

n) prvky drobné architektury 3 mobiliáY, stánky, kiosky, zastávky, pYístYeaky, zahradní altány, pergoly, 
vodní prvky, hygienická zaYízení, informaní centra, herní a sportovní prvky, lávky, mola apod.; 

o) rekreaní chata 3 stavba pro rodinnou rekreaci, její� objemové parametry a vzhled odpovídají 
po�adavkom na rodinnou rekreaci a které jsou k tomuto úelu ureny; 



32 
 

p) související stavby pro trvalé bydlení 3 bydlení správce nebo majitele areálu (objektu) v kapacit�  
1 byt/areál; 

q) stavby, zaYízení a jiná opatYení pro sni�ování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 
odstraIování jejich dosledko 3 sni�ování ohro�ení v území povodn�mi a jinými pYírodními katastrofami 
(vodní eroze pody, v�trná eroze apod.), zvyaování retenních schopností území; 

r) stavby a zaYízení komerního obanského vybavení 3 stavby a zaYízení pro obchodní prodej, ubytování, 
stravování a ostatní neruaící slu�by; 

s) stavby a zaYízení pro lesnictví 3 lesní akolky, skleníky, stavby pro uskladn�ní lesnických surovin  
a produkto apod.; 

t) stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa 3 lesní cesty a ostatní trasy pro lesní dopravu, hrazení bystYin 
a str�í, hrazení lavin i svá�ných území, výstavba malých vodních nádr�í v lesích apod.; 

u) stavby a zaYízení pro rybníkáYství 3 sádka, rybí líhn�, pYíkopové rybníky a jiné vodní nádr�e nebo 
chovná zaYízení; 

v) stavby a zaYízení pro ubytování 3 stavby, ve kterých je veYejnosti poskytováno pYechodné ubytování 
a slu�by s tím spojené (hotely, penziony, ubytovny apod.); 

w) stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti 3 kazatelny, posedy, krmelce, seníky apod.; 
x) stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu 3 stavby pro chov hospodáYských zvíYat, zpracování  

a skladování produkto �ivoiané výroby, pYípravu a skladování krmiv a steliva, p�stování rostlin, 
skladování a posklizIovou úpravu produkto rostlinné výroby, skladování a pYípravu prostYedko vý�ivy, 
pYípravko na ochranu rostlin a rostlinných produkto apod.; 

y) stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody  
a pastevectvím 3 výb�hy hospodáYských zvíYat, pYístYeaky pro dobytek, zimoviae apod. s jedním 
nadzemním podla�ím a zastav�nou plochou do 80 m2; 

z) stavby a zaYízení související s bydlením v rodinných (bytových) domech 3 gará�e a parkovací 
pYístYeaky, bazény, zimní zahrady, skleníky, stodoly, kolny, altány, pergoly, terasy, hYiat� apod.; 

aa) stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy 3 autobusové zastávky, odstavná stání, 
parkovací plochy a dalaí úelové stavby spojené se silniní dopravou; 

bb) stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení 3 stavby a zaYízení pro akolní t�lovýchovu, 
vrcholový, výkonnostní a rekreaní sport, zaYízení víceúelových a d�tských hYiae; 

cc) stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení 3 aatny a sociální zaYízení, 
sklady sportovního náiní apod.; 

dd) stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení 3 stavby a zaYízení slou�ící pro vzd�lávání a výchovu, 
sociální slu�by a péi o rodiny, zdravotní slu�by, kulturu (vetn� církevních staveb), veYejnou správu, 
ochranu obyvatelstva; 

ee) stavby pro zem�d�lství v zahradách a sadech 3 kolny, skleníky, fóliovníky a dalaí stavby související  
s p�stováním, zpracováním a úpravou ovoce, zeleniny, kv�tin, u�itkových nebo okrasných rostlin 
výlun� pro vlastní potYebu s jedním nadzemním podla�ím a zastav�nou plochou do 25 m2; 

ff) stavby silniní dopravy 3 silnice I., II. a III. tYídy, místní a úelové komunikace a související náspy, 
záYezy, op�rné zdi, mosty, tunely, protihlukové st�ny apod.; 

gg) struktura zástavby 3 vztah podorysného a prostorového uspoYádání zástavby voi veYejnému prostoru 
(navzájem se ovlivIující prostorové prvky, které tvoYí napY. bloky, ulice, stavební áry, budovy nebo 
veYejná prostranství), ploaná intenzita (hustota) zastav�ní; 

hh) velíny 3 stavby, ve kterých jsou umíst�ny úly, velaYská náYadí, ochranné pomocky a stáírna medu 
bez dalaího zázemí; 

ii) velníky 3 jednoduché pYenosné zaYízení slo�ené z 3 a� 5 úlo; 
jj) velnice 3 místo s voln� rozestav�nými úly na paletách, na jedné palet jsou umíst�ny 3 a� 4 úly; 
kk) vedlejaí stavba 3 stavba, která souvisí úelem u�ívání nebo umíst�ním s hlavní stavbou; 
ll) vodohospodáYské stavby a zaYízení 3 hydrotechnické stavby (jezy, úpravy toko apod.), zdravotn�-

in�enýrské stavby (jímání vody, úpravy vody, odvedení a iat�ní odpadních vod), hydromelioraní 
stavby (úprava vodního re�imu v pod�, odvodn�ní, závlahy, protierozní opatYení, zadr�ení vody  
v krajin�). 

 
 

 
 


